REQUERIMENTO Nº  194/2011
                                     ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE POSTE DE ILUMINAÇÃO NO FINAL DA VIA PÚBLICA FRANCISCO DE ASSIS BRITO LOTEAMENTO RESIDENCIAL CENTRAL PARK I.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno e após ouvido o Soberano Plenário,  que seja  oficiado ao  Senhor  Prefeito  Municipal, solicitando a  Sua  Excelência  que entre  em  entendimentos  com  a Companhia Paulista  de  Força  e Luz  (CPFL),  no sentido de obter a instalação de um poste de iluminação no final da via pública Francisco de Assis Brito, no Loteamento Residencial Central Park I.

Ocorre que a referida via pública não possui iluminação até o final o qual se encontra totalmente às escuras, de forma que a implantação de iluminação adequada faz-se necessária, haja vista a pratica de atos ilícitos no referido local.

SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2011.
                  BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB